— 1 —

川关委„2019‟19 号

★

关于开展第七届“四川关爱明天
十佳五老”评选活动的通知

各市（州）、县(市、区)关工委、老干局、文明办、团委：

为深入贯彻落实习近平总书记对关心下一代工作重要指示，

贯彻落实省委省政府的工作部署，坚持服务青少年的正确方向，

大力弘扬五老精神，推动关心下一代事业创新发展，省关工委、

四川省关心下一代工作委员会
中 共 四 川 省 委 老 干 部 局
四 川 省 精 神 文 明 建 设 办 公 室
共 青 团 四 川 省 委 员 会
四 川 日 报 报 业 集 团
四 川 广 播 电 视 台
四 川 党 建 期 刊 集 团

文件

 — 2 —

省委老干部局、省文明办、团省委、四川日报报业集团、四川广

播电视台、四川党建期刊集团决定举办第七届四川关爱明天十佳

五老评选活动。现将有关事项通知如下。

一、 评选活动的目的意义

四川关爱明天十佳五老评选活动是加强社会主义精神文明

建设，倡导时代新风的重要举措，是展示五老真情关爱下一代，

深情倾注育新苗风采的重要平台，是向全社会宣传忠诚敬业、无

私奉献、务实创新、关爱后代五老精神的重要窗口。通过评选活

动，进一步增强广大五老的光荣感、责任感、使命感，吸引更多

的老同志参加关心下一代工作；更好地弘扬中华民族尊老敬贤、

爱幼扶弱的传统美德；更好地形成学有榜样、赶有目标的关心下

一代工作氛围，为青少年健康快乐成长创造良好的社会环境。十

佳五老评选活动已受到党委政府的充分肯定和社会各界的普遍

好评，成为我省关心下一代工作的响亮品牌。

二、评选对象及奖项设置

    1. 第七届四川关爱明天十佳五老评选活动评选对象为从事

关工委工作 5年以上，在关心下一代教育关爱活动中成绩突出、

事迹感人、群众认同、反响良好的县（市、区）、乡镇、街道、

社区、学校、机关企事业单位的五老同志。

  2. 第七届四川关爱明天十佳五老评选活动设“四川关爱明

天十佳五老”奖 10 名，“四川关爱明天十佳五老提名奖”12名。

    三、评选活动方式及时间安排

  1. 第七届四川关爱明天十佳五老评选活动采取“广泛推荐、

 — 3 —

社会参评、媒体宣传、评委会评审、社会公示”的方式进行。由

各级关工委、媒体单位和群众推荐；评委会综合各方意见提出入

选候选人名单；组织省级有关主流媒体深入采访报道；按照评选

规则，评委会从候选人中评定十佳五老奖 10名和提名奖 12名并

报主办单位审核；通过报纸、刊物、网络向社会公示征求意见；

举行颁奖仪式予以表彰。

  2. 8 月上旬下发评选活动文件，正式启动第七届四川关爱

明天十佳五老评选活动。

  3. 8 月 30日前，由各市、州、县关工委、媒体单位和群众

推荐十佳五老候选人，每个市、州可推荐 2-3名，填写评选推荐

表并附主要事迹材料，报四川关爱明天十佳五老评选活动办公

室。其他单位和群众可直接在网上下载推荐表填报并附上事迹材

料寄送四川关爱明天十佳五老评选活动办公室。

  4. 9 月 6 日前，评委会办公室综合各方意见提出入选候选

人名单，候选人名单及事迹在省关工委机关网公布。

  5. 9月中旬至 10 月上旬，邀请省级有关媒体广泛开展采访、

宣传活动。评选活动办公室负责协同各级关工委，配合受邀省级

有关媒体记者深入基层，采访宣传第七届四川关爱明天十佳五老

候选人事迹。

  6. 10月下旬进行评选表彰。召开第七届四川关爱明天十佳

五老评选活动评委会，评审提出第七届四川关爱明天十佳五老奖

和提名奖获奖人选名单，报主办单位审核后在四川日报、华西都

市报、精神文明报、晚霞报、四川新闻网、关爱明天网上公示征

 — 4 —

求意见，经公示后举行颁奖仪式予以表彰。

四、评选活动的组织领导及要求

1. 由省关工委、省委老干部局、省文明办、团省委、四川

日报报业集团、四川广播电视台、四川党建期刊集团、有关媒体

负责人和专家组成四川关爱明天十佳五老评选活动评委会，评委

会下设办公室，负责评选活动日常工作。

2. 各级关工委要高度重视、精心组织第七届四川关爱明天

十佳五老评选活动。把评选活动与宣传五老精神紧密结合，与立

德树人的主题教育活动紧密结合，与关爱困境青少年活动紧密结

合，与固本强基的基层组织建设紧密结合，既搞好评选活动，又

推动关心下一代工作。要深入基层发现四川关爱明天十佳五老候

选人选，通过深度挖掘，讲好五老故事，展示五老风采。要加强

宣传报道，凝聚力量、振奋精神、推动发展。

五、候选人事迹材料报送

请各市、州将推荐的第七届四川关爱明天十佳五老候选人推

荐表、主要事迹材料纸质版（需加盖关工委印章）、电子版和 10

张工作活动图片、已有的视频资料，于 8 月 30 日前报省关工委

办公室。

联系人：王武谊，电话：028-84305220

邮  箱：2578198500 @qq.com

地  址：成都市成华区玉双路三号八栋  邮编：610021

    附件：第七届四川关爱明天十佳五老评选活动候选人推荐表

 — 5 —

(此页无正文)

四川省关心下一代工作委员会         中共四川省委老干部局

 四川省精神文明建设办公室           共青团四川省委员会

  四川日报报业集团            四川广播电视台

四川党建期刊集团

2019 年 8月 8 日

 — 6 —

附件：

第七届四川关爱明天十佳五老评选活动候选人推荐表

姓  名  性  别  出生年月

民  族  籍  贯  学    历

何时参加关工委工作  政治面貌

现工作单位及职务

原工作单位及职务

住址  联系电话

主

要

事

迹

 — 7 —

县(

市
、
区)

关
工
委
推
荐
意
见

         盖 章

                             年  月  日

市(

州)

关
工
委
推
荐
意
见

                           盖 章

                             年  月  日

评
委
会
意
见

         盖 章

                             年  月  日

 — 8 —

四川省关心下一代工作委员会办公室             2019 年 8 月 8 日印